
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019053000290

290

Nº 103, quinta-feira, 30 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019 - SAEB/CCL

O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições e com fundamento
no art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/1993, homologa e adjudica o resultado da licitação
que tem como objeto a construção do centro de comercialização de animais - MUNICÍPIO
DE TREMEDAL E JANIO QUADROS/BAHIA - CONTRATO DE REPASSE Nº
816053/2014/MAPA/CAIXA, em favor da empresa vencedora: EJOS Construções e
Instalações Eireli (CNPJ: 21.649.171/0001-16) com o valor global de R$ 442.524,47.

Salvador-BA, 29 DE MAIO DE 2019
EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO REGIONAL
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

A Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, situada na Av. Luiz
Viana Filho, 250, Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB comunica aos interessados que fica
SUSPENSO o Pregão Eletrônico Nº 03/2019 para Aquisição de 06 (seis) Tratores Agrícolas,
que aconteceria no dia 30/05/2019 às 15h horário de Brasília, em virtude de alteração no
Termo de Referência.

Salvador, 29 de maio de 2019.
BÁRBARA REGINA CASTRO SANTIAGO

Pregoeira

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

A Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, situada na Av. Luiz
Viana Filho, 250, Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB comunica aos interessados que a Pregoeira,
no uso de suas atribuições, com base no parecer técnico emitido pelo setor demandante
desta contratação, decidiu que a Impugnação interposta pela empresa DNM - Distribuidora
Nacional de Máquinas Eireli - EPP foi considerada DEFERIDA. Sendo assim, o Termo de
Referência será alterado e, por conseguinte, a licitação está suspensa. A Impugnação na
íntegra está no site www.car.ba.gov.br.

Salvador, 28 de maio de 2019.
ANA CLARA NASCIMENTO

Pregoeira
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO

EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S/A
EXTRATO DO CONTRATO Nº 460014425

1-Contrato nº 460014425. 2-Contratante: Embasa. 3-Contratado: TKA Guindastes Indústria
e Comércio Ltda, CNPJ nº 09.332.214/0001-66. 4-Objeto: Fornecimento de guindaste
hidráulico capacidade 25.000 kg e plataforma elevatória de carga veicular, lote 01. 5-Valor:
R$ 245.000,00 6-Prazo de vigência: 60 dias. 7-Data de Assinatura: 17/05/19. 8-Origem: SP
Nº 036/19 - GLGE/DG. 9-Recursos: Benefício Fiscal Reinvestimento.

EXTRATO DE RESCISÃO Nº 9/2019 DO CONTRATO Nº 460013176

1 - Termo de Rescisão: 009/19. 2 - Contratante: Embasa. 3 - Contratado: PJ Construções e
Terraplanagem Ltda.. 4 - Objeto: Execução das obras de ampliação do Sistema Integrado de
Abastecimento de Água de Simões Filho. 5 - Data de Assinatura: 22/05/19. 6 - Origem:
Contrato nº 460013176.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2019

A Embasa torna pública a Licitação Pelo Rito Similar ao Pregão Eletrônico n.º
124/2019. Objeto: Aquisição de veículos (caminhão) para os equipamentos de esgoto a
serem adquiridos para unidades da Superintendência Norte. Disputa: 06/06/19 às 09h
(Horário de Brasília-DF). Edital: www.licitacoes-e.com.br. (Licitação n.º 768488). Recurso:
BNB/Próprios. Informações: pregao@embasa.ba.gov.br. A licitação será processada de
acordo com as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006,
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMBASA e Lei nº 10.520/2002 no que
couber.

Salvador, 29 de maio de 2019
LUCIENE ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA

Agente de Licitação
SUPERINTENDENCIA DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 15/2019

CONTRATO Nº 20/2018
Processo: Nº 014.5372.2019.00000858-47. Contratante: O Estado da Bahia, através da
Superintendência de Proteção e Defesa Civil-SUDEC/Casa Civil - Contratada: CONSÓRCIO
TBK BA. Objeto: Prorrogação do prazo da vigência por mais 06 (seis) meses, iniciando em
27 de maio de 2019 e seu prazo final em 26 de novembro de 2019. Valor global estimado:
R$1.328.715,00 (hum milhão trezentos e vinte e oito mil setecentos e quinze reais).
Unidade Orçamentária/ Gestora: 3.14.801 - Fonte: 0.131.101556 - Projeto/ At i v i d a d e :
08.182.215.2461 - Elemento de Despesa: 33.90.39. Salvador, 24/05/2019.

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2019

Processo SEAG/ES nº84972122.
Torno público o resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços para

Aquisição de Escavadeira Hidráulica - Lote 01: Empresa Vencedora - Tractorbel Tratores
e Peças Belo Horizonte Ltda - Valor Total: R$6.300.000,00 (Seis milhões e trezentos mil
Reais).

Vitória, 28 de maio de 2019.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
H Í D R I CO S
D ES P AC H O S

Homologação da Licitação Pública Nacional
Pregão Eletrônico nº 11/2018

A Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, por intermédio
da sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o resultado do Pregão Eletrônico Nº
011/2018 DEFESA CIVIL 1H321 - Águas e Paisagem, cujo objeto é a aquisição de 03 (três)
caminhões 4x4 e 10 (dez) camionetes pick-ups diesel tração 4x4, para atender os grupos
especializados em resposta a desastres (GDR'S), no âmbito do Programa de Gestão das
Águas e da Paisagem do Espírito Santo, com contrato de financiamento com o Banco
Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento (BIRD) nº 8353-BR, de acordo com as
diretrizes do agente financiador:

LOTE 01: Cancelado.
LOTE 02: R$ 1.569.000,00 (hum milhão quinhentos e sessenta e nove mil reais).
Empresa vencedora do lote: HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA.
CNPJ: 54.305.743/0011-70.

Cariacica-ES, 29 de maio de 2019.
DAYANE CASSANDRI

Pregoeira

Homologo e ratifico o resultado do Pregão Eletrônico 011/2018.

FABRÍCIO HÉRICK MACHADO
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos

Hídricos

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019
Processo nº: 84443103/2019
Referência: Pregão Eletrônico nº 004/2019 - CPP2
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL - SESP.
EMPRESA FORNECEDORA: CV TYRES EIRELI ME
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de PNEUS 195/65R15 91H, para atender ao
Plano de Trabalho do Convênio INEP Nº 846683/2017, bem como demais órgão
participante (SETADES) em seu respectivo quantitativo.
LOTE ÚNICO:
Item: PNEUS 195/65R15 91H
Marca: LINGLONG HP010
Quantidade Máxima: 815
Valor unitário: R$ 218,45 (duzentos e dezoito reais e quarenta e cinco centavos).
Valor Total: R$ 178.036,75 (cento e setenta e oito mil, trinta e seis reais e setenta e cinco
centavos).
Vigência: 01 (um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação no Diário Oficial,
vedada a sua prorrogação.
Classificação Orçamentária:
Atividade: 45.101.061820059.3004
Elemento de Despesa 3.3.90.30.00
Fontes: 0101; 0133 e 4101. Data de Assinatura: Vitória/ES, 27 de maio de 2019.

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019 - PNAE

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público a publicação do Edital da Chamada Pública/Agricultura Familiar, Processo nº
2019.0000.601.7428, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais,
para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, referente as Unidades
Escolares das Coordenações Regionais de: Iporá, Jataí, Morrinhos, Planaltina, Porangatu,
Quirinópolis, Rubiataba, São Miguel do Araguaia, Trindade e Uruaçu-GO. As Unidades
Escolares juridiscionadas, estarão aptas a receber os envelopes: Projetos de Venda e
Habilitação do Grupos Formais, Informais e Individuais até dia 19/06/19, com abertura de
sessão pública dia 24/06/19. Os Editais podem ser acompanhados e retirados no site
www.educacao.go.gov.br - Alimentação Escolar - Chamada Pública Merenda - Consulta de
Editais. Maiores informações na Gerência de Licitações, telefones: 3201-3017/2021 ou pelo
e-mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 29 de maio de 2019
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitações

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2019

1º SEMESTRE/2019

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Av. Anhanguera, 7.171, Setor Oeste, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: CARTA CONVITE Nº 001/2019 - 1º
semestre/2019, Processo nº 201900006007552. COMUNICA que no AVISO DE LICIT AÇ ÃO /
CARTA CONVITE Nº 001/2019 - 1º semestre/2019, publicado no DOU Seção 3 de
29/05/2019 e O HOJE nº4.582 de 29/05/19, onde se lê: "abertura no dia 06 de Junho de
2019", LEIA-SE: "abertura no dia 07 de Junho de 2019". As demais informações
permanecem inalteradas.

Goiânia, 29 de maio de 2019.
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2019

1º SEMESTRE/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público por meio da Gerência de Licitações, aos interessados que fará realizar em
sessão pública presencial, o procedimento licitatório: Carta Convite com 2ª abertura no
dia 07 de junho de 2019, Processo 2019.0000.601.4170 no C.E Jarbas Jayme- CRE-
Anápolis, abertura às 10h, no valor estimado de R$6.862,17, na Rua 14 de Julho, s/n,
Centro, Jaranápolis. Fone: (62) 3349-1242 ou e-mail: 52049841@seduc.go.gov.br.
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. O Edital pode
ser retirado no endereço mencionado.

Goiânia, 28 de maio de 2019
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-30T01:09:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




